Wasserabscheider MS-LWS, Baureihe MS, NPT
Änderungen vorbehalten – 2013/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
Wasserabscheider MS6N-LWS
2
7
4

2013/03 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 6 N – LWS – ¼ – U – V
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
Gewinde
N NPT-Gewinde
Wartungsfunktion
LWS Wasserabscheider
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde NPT¼-18
y Gewinde NPTy-18
½ Gewinde NPT½-14
Schalenschutz
U integriert als Metallschale
Kondensatablass
V vollautomatisch
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 7
• Anschlussplatten
• Kondensatablass
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
Änderungen vorbehalten – 2013/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
2 400 … 3 800 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
0,8 … 16 bar
Der wartungsfreie Wasserab-
scheider befreit die Druckluft von
Kondenswasser.
• Konstant hohe Kondensatab-
scheidung (99 %) bis zum
maximalen Durchfluss
• Metallschale
• Wahlweise mit vollautomati-
schem oder vollautomati-
schem, elektrisch gesteuertem
Kondensatablass
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MS6
Pneumatischer Anschluss 1, 2 NPT¼-18 NPTy-18 NPT½-14 NPT¼-18 … NPT¾-14
(mit Anschlussplatte
AQ…)
Konstruktiver Aufbau Zentrifugalabscheider
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:7:4] (mit Variante E2, E3 oder E4: [–:7:4])
Schalenschutz integriert als Metallschale
Kondensatablass vollautomatisch
vollautomatisch, elektrisch gesteuert
Kondensatabscheidegrad [%] 99
Max. Kondensatmenge [ml] 38
Normalnenndurchfluss qnN1)
Baugröße MS6
Pneumatischer Anschluss NPT¼-18 NPTy-18 NPT½-14
qnN [l/min] 2 400 3 500 3 800
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kondensatablass vollautomatisch vollautomatisch, elektrisch gesteuert
V E2/E3/E4
Baugröße MS6 MS6
Eingangsdruck [bar] 2 … 12 0,8 … 16

2013/03 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 9 – LWS – G – U – V
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
Wartungsfunktion
LWS Wasserabscheider
Anschlussgröße
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Schalenschutz
U integriert als Metallschale
Kondensatablass
V vollautomatisch
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 14
• Anschlussplatten
• Kondensatablass
• Befestigungsart
• Zulassung UL
• Alternative Durchflussrichtung
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2013/0310 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
12 000 … 15 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,8 … 16 bar
Der Wasserabscheider befreit die
Druckluft von Kondenswasser.
• Konstant hohe Kondensatab-
scheidung (99 %) bis zum
maximalen Durchfluss
• Metallschale
• Wahlweise mit vollautomati-
schem oder vollautomati-
schem, elektrisch gesteuertem
Kondensatablass
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MS9
Pneumatischer Anschluss 1, 2 NPT¾-14 NPT1-11½ NPT½-14 … NPT1½-11½
(mit Anschlussplatte AQ…)
– (ohne Anschluss-
gewinde G)
Konstruktiver Aufbau Zentrifugalabscheider
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [–:7:4]
Schalenschutz integriert als Metallschale
Kondensatablass vollautomatisch
vollautomatisch, elektrisch gesteuert
Kondensatabscheidegrad [%] 99
Max. Kondensatmenge [ml] 220
Normalnenndurchfluss qnN1) [l/min]
Pneumatischer Anschluss Gewinde NPT¾-14 oder
Anschlussplatte AQS
Gewinde NPT1-11½ oder
Anschlussplatte AQT
Ohne Anschlussgewinde
G
qnN [l/min] 12 000 _15% 15 000 _15% 15 000 _15%
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
-V- Neu
Variante UL1
2013/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...

MS9-LWS-…-V – 5 34,5 – – –
MS9-LWS-…-E2/E3/E4 72 – 178 140 108 15
Bestellangaben
Baugröße Kondensatablass Anschluss Teile-Nr. Typ
MS9 vollautomatisch – 571468 MS9-LWS-G-U-V
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2013/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS9-LWS, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M 0O Optionen
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau-
größe
Funktion An-
schluss-
größe
Schale Konden-
satablass
Befesti-
gungsart
Zu-
lassung
UL
Durch-
flussrich-
tung
567857 MS 9 LWS N¾, N1,
AQR,
AQS, AQT,
AQU,
AQV,
G
U V,
E2,
E3,
E4
WP,
WPM,
WPB
UL1 Z
Bestell-
beispiel
567857 MS 9 – LWS – AQR – U – V – – –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 567857
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Wasserabscheider -LWS -LWS
Anschlussgröße Gewinde NPT¾ -N¾
Gewinde NPT1 -N1
Anschlussplatte NPT½ -AQR
Anschlussplatte NPT¾ -AQS
Anschlussplatte NPT1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ -AQU
Anschlussplatte NPT1½ -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte -G
Schale Metallschale -U -U
Kondensatablass Vollautomatisch (P1 max. 12 bar) -V
Extern, voll-
automatisch,
elektrisch
110 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E2
230 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E3
24 V DC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E4
0O Befestigungsart Befestigungswinkel 1 -WP
Befestigungswinkel 1 -WPM
Befestigungswinkel für großenWandabstand 1 -WPB

Änderungen vorbehalten – 2013/0316 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 12 – LWS – G – U – V
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
12 Rastermaß 124 mm
Wartungsfunktion
LWS Wasserabscheider
Pneumatischer Anschluss
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Schalenschutz
U integriert als Metallschale
Kondensatablass
V vollautomatisch
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 21
• Pneumatischer Anschluss
• Kondensatablass
• Befestigungsart
• Durchflussrichtung
-V- Neu
2013/03 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
25 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,8 … 16 bar
Der Wasserabscheider befreit die
Druckluft von Kondenswasser.
• Konstant hohe Kondensatab-
scheidung (99 %) bis zum
maximalen Durchfluss
• Metallschale
• Wahlweise mit vollautomati-
schem oder vollautomati-
schem, elektrisch gesteuertem
Kondensatablass
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2 NPT1 (mit
Anschlussplatte
AQT)
NPT1¼ (mit
Anschlussplatte
AQU)
NPT1½ (mit
Anschlussplatte
AQV)
NPT2 (mit
Anschlussplatte
AQW)

MS12-LWS-…-V – 5 – – – – 36
MS12-LWS-…-E2/E3/E4 72 – 179 140 108 15,4 –
Bestellangaben
Baugröße Kondensatablass Anschluss Teile-Nr. Typ
MS12 vollautomatisch – 8005550 MS12-LWS-G-U-V
-V- Neu
2013/03 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS12-LWS, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M 0O Optionen
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau-
größe
Funktion Pneu-
matischer
Anschluss
Schale Kondensat-
ablass
Befesti-
gungsart
Durchfluss-
richtung
569827 MS 12 LWS AQT,
AQU,
AQV,
AQW,
G
U V,
E2,
E3,
E4
WP Z
Bestell-
beispiel
569827 MS 12 – LWS – G – U – V – –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 124 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 569827
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 12 12 12
Funktion Wasserabscheider -LWS -LWS
Pneumatischer Anschluss Anschlussplatte NPT1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ -AQU
Anschlussplatte NPT1½ -AQV
Anschlussplatte NPT2 -AQW
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte 1 -G
Schale Metallschale -U -U
Kondensatablass Vollautomatisch (P1 max. 12 bar) -V
Extern, voll-
automatisch,
elektrisch
110 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E2
230 V AC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E3
24 V DC, Anschlussklemmen (P1 max. 16 bar) -E4
0O Befestigungsart Befestigungswinkel 2 -WP
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 G Nicht mit Befestigungsart WP.
2 WP Nur mit Anschlussplatte AQT, AQU, AQV oder AQW.
Übertrag Bestellcode
569827 MS 12 – LWS – – U – – –
-V- Neu